
1 
 

Smlouva o přenechání zařízení xxxxxxxxxxxxxxxxxx k dočasnému bezplatnému užívání, 
zachování mlčenlivosti a smlouvě budoucí 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 

182 00 Praha 8 
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
veřejná výzkumná instituce zapsaná 

v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky 

zastoupená: RNDr. Michaelem Prouzou, 
PhD., ředitelem 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

a CRYTUR, spol. s.r.o. 
 
se sídlem: Na Lukách 2283, 

511 01 Turnov 
IČO: 25296558 
DIČ: CZ25296558 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, v oddílu C, číslo vložky 
13937 

zastoupená: Dr. Jindřichem Houžvičkou, 
jednatelem 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále jen „FZU“ nebo „půjčitel“) 
  

 (dále jen „CRYTUR“ nebo 
„vypůjčitel“) 

 
společně „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“ 

  

1. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je přenechání zde specifikované nezuživatelné věci do dočasného užívání k účelu zde 
uvedenému, a to společně se související dokumentací; dále závazek mlčenlivosti ze strany CRYTURu 
ohledně přenechané věci a související dokumentace, jak je zde specifikována, a závazek smluvních stran 
k jednání o budoucí smlouvě, pokud třetí strana projeví zájem o  koupi, implementaci do systému či další 
vývoj zde specifikované nezuživatelné věci nebo její části, tzv. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, jak je tento definován 
v čl. 2.a) této smlouvy.  
 
2. Výpůjčka  

a) FZU tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx včetně výrobní dokumentace (dále jen „věc“). 

b)  FZU tímto přenechává bezplatně CRYTURu věc k dočasnému užívání na dobu přípravy na a 
trvání xxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to ode dne účinnosti této smlouvy, nejpozději ode dne předání, jak 
je specifikováno v předávacím protokolu (dále len „příloha č.1“ nebo „předávací protokol“) do 
31. července 2023. 

c) Podpisem předávacího protokolu smluvní strany potvrzují, že věc byla předána ve stavu způsobilém 
k užívání k následujícímu účelu – xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

d) Podpisem předávacího protokolu CRYTUR stvrzuje, že byl ze strany FZU poučen, jak věc užívat. 
  

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou 
a) CRYTUR je oprávněn užívat věc výlučně sám a pouze v souladu s účelem, jak je tento zde 

definován.  
b) CRYTUR nese obvyklé náklady spojené s užíváním věci, včetně nákladů na převzetí věci z místa 

FZU na adrese Za Radnicí 828, 252 41 Dolní Břežany a nákladů na předání věci tamtéž. Dále je 
CRYTUR povinen věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Při potřebě mimořádných 
nákladů může CRYTUR předat věc FZU, aby je vynaložil sám.  

c) Stane-li se věc nezpůsobilá k užívání dle sjednaného účelu, je CRYTUR povinen o této skutečnosti 
informovat FZU bez zbytečného odkladu. 



2 
 

d) FZU má právo požadovat předčasné vrácení věci kdykoliv, zejména, pokud ji CRYTUR používá 
v rozporu se smlouvou. CRYTUR má právo předčasně vrátit věc; kdyby však z toho vznikly FZU 
obtíže, nemůže věc vrátit bez jeho souhlasu.  

e) Za škodu způsobenou užíváním věci třetími osobami po dobu trvání smlouvy odpovídá CRYTUR. 
Stejně tak CRYTUR nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci jednáním třetích osob po 
dobu trvání smlouvy. 

f) Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci, je CRYTUR 
povinen vrátit věc FZU bez zbytečného odkladu společně se související dokumentací. O vrácení 
věci a související dokumentace sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav 
předávané věci, včetně případných nedostatků či vad. 

g) Za porušení povinnosti užívat věc výlučně sám uhradí CRYTUR smluvní straně FZU smluvní 
pokutu ve výši xxxxxxxxx - Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.  Uplatnění nároku na 
smluvní pokutu nevylučuje uplatnění nároku k náhradě škody.  

h) Za porušení povinnosti užívat věc výlučně k účelu sjednanému v této smlouvě uhradí CRYTUR 
smluvní straně FZU smluvní pokutu ve výši xxxxxxxx - Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. Uplatnění nároku na smluvní pokutu nevylučuje uplatnění nároku k náhradě škody.  
 
 

4. Povinnost mlčenlivosti  
a) Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, jsou veškeré informace, 

které získá CRYTUR od FZU jako součást související dokumentace věci přenechané 
k bezplatnému užívání dle této smlouvy a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále 
jen „důvěrné informace"). CRYTUR je povinen důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit 
dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí důvěrné informace sdělit 
žádné další osobě s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni nakládání s věcí k účelu zde 
specifikovanému. 

b) Za porušení povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím, jak je uvedeno v čl. 4.a) 
této smlouvy, uhradí CRYTUR smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxx, - Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti. Uplatnění nároku na smluvní pokutu nevylučuje uplatnění nároku 
k náhradě škody.  
 

5. Závazek smluvních stran ke vzájemnému informování a jednání o budoucí smlouvě 
a) Projeví-li třetí strana/y zájem o xxxxxxxxxxxxxxxxxx v souvislosti s věcí, nebo jakoukoliv 

součástí věcí, zavazuje se CRYTUR o tomto bezodkladně informovat FZU.  
b) FZU vyzve CRYTUR k jednání o obsahu budoucí smlouvy dle čl. 5.c) této smlouvy nejpozději do 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx ode dne, kdy je informován CRYTUREM o zájmu třetí strany dle čl. 5.a) 
této smlouvy, a to písemným oznámením ze strany zaměstnance FZU adresovaným formou e-mailu 
zaslaným na xxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „výzva“). Výzva bude obsahovat alespoň sdělení, že 
CRYTUR je tímto vyzýván k jednání o xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx; z výzvy 
bude také patrné datum jejího učinění ve lhůtě stanovené v čl. 5.c) této smlouvy. 

c) Smluvní strany se zavazují k výzvě FZU dle čl. 5.b) této smlouvy bez zbytečného odkladu začít 
jednat o obsahu budoucí xxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouvy spočívající zejména 
v xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Jakmile bude společně vyhodnocen xxxxxxxxxxxxxxxxxx, zavazuje se 
CRYTUR uzavřít budoucí xxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouvu bez zbytečného odkladu. Budoucí 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouva bude xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 
6. Závěrečná ustanovení 

a) Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou formou. 
b) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 

řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky. 
c)  Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo 

chybí-li v této smlouvě některá ustanovení, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. 
Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, 
které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se některé 
ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v 



3 
 

takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo 
platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr 
stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

d) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. 
e) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od účinnosti smlouvy. Ty závazky 

smluvních stran, které mají podle své povahy trvat i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena, jako například, ale ne pouze, závazek k jednání o uzavření budoucí 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouvy a povinnost uzavřít budoucí l xxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouvu, 
povinnost mlčenlivosti, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena.  

f) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.    
g) Přílohou této smlouvy je vzor předávacího protokolu – příloha č. 1.  

 

Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své podpisy: 

 

 

 
V Praze dne xxxxxxxxxxx 

 
V Turnově dne xxxxxxxxxxx 
 
 

 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 
FZU 

Dr. Jindřich Houžvička 
Jednatel  
CRYTUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – vzor předávacího protokolu dle čl. 2.b) smlouvy  
o přenechání zařízení xxxxxxxxxxxxxxxxxx k dočasnému bezplatnému užívání, 

zachování mlčenlivosti a smlouvě budoucí 
(interní číslo smlouvy u FZU S23/053H) 



4 
 

 

 
Předávající: 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Na Slovance 1999/2, 

182 00 Praha 8 
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
Pro účely předání věci zastoupená  
zaměstnancem – xxxxxxxxxxxx 
 
 

 
Přebírající: 
CRYTUR, spol. s.r.o. 
 
se sídlem: Na Lukách 2283, 

511 01 Turnov 
IČO: 25296558 
DIČ: CZ25296558 
Pro účely převzetí věci zastoupená  
zaměstnancem – …………………………. 
 
 
 
 

  
Předmět předávacího protokolu: 

Věc: ………………………………………….. 

Název: ………………………………………….. 

Číslo: ………………………………………….. 

Související dokumentace: ………………………………………….. 

Stav ke dni předání: bez závad 

Věc je způsobilá k užití dle účelu, jak je tento uveden v čl. 2.c) smlouvy.  

 

 

V Dolních Břežanech dne ……………………………. 

 
 
 
 
Ing. Martina Řeháková 
FZU 
 

 
 
 
 
………………………………. 
CRYTUR 

 


